
А®
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении и реализации 
«Дорожной карты» по достижению 
целевого показателя «Доля детей 
в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным образованием»
регионального проекта «Успех 
каждого ребёнка»

Во исполнение Постановления Правительства Ханты - М ансийского 
автономного округа — Ю гры от 05.10.2018 № 338-п «О государственной 
программе Ханты- М ансийского автономного округа -  Ю гры «Развитие 
образования», постановления администрации города от 17.09.2014 № 1858 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования города 
Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» с целью 
достижения целевых показателей регионального проекта «Успех каждого 
ребенка»

1. Утвердить «Дорожную карту» по достижению целевого показателя 
«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным 
образованием» регионального проекта «Успех каждого ребёнка» (далее - 
«дорожная карта», целевой показатель) (приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию «дорожной карты» и 
обеспечение достижения целевого показателя (82%, по состоянию на 
31.12.2021) начальника отдела дополнительного образования и 
воспитательной работы управления дополнительного образования, 
обеспечения безопасности, организации отдыха и занятости детей 
департамента образования администрации города Нижневартовска 
(О.С. Доценко).

3. М униципальному автономному учреждению города 
Нижневартовска «Центр развития образования» (Е.В. Чаусова), 
муниципальному автономному учреждению дополнительного образования 
города Нижневартовска «Центр детского творчества» (В.В. Карика),

ПРИКАЗЫ ВАЮ :



муниципальному автономному учреждению дополнительного образования 
города Н ижневартовска «Центр детского и юношеского технического 
творчества «Патриот» (Ф.М. Кадров) обеспечить организационно­
техническое и методическое сопровождение реализации «дорожной карты».

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Назначить ответственных за реализацию «дорожной карты» 

в образовательной организации в срок до 20.08.2021;
4.2. Предоставить информацию о программах, планируемых 

к реализации в 2021-2022 учебном году, по форме 
(https://drive.google.eom /file/d/l Un-

1 dfy 1 LqnNnrdVqdtYhiG  1YOkSJуK/view?usp=sharing) в срок до 20.08.2021;
4.3. Предоставить информацию о зачислении обучающихся в АИС 

«Дополнительное персонифицированное образование» (далее - АИС ПДО) 
(приложение 2 в формате excel) в срок до 20.08.2021.

4.4. Обеспечить зачисление 100% обучающихся в возрасте от 5 до 18
лет по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим
программам в АИС ДПО (приложение 3).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора, начальника управления дополнительного образования, 
обеспечения безопасности, организации отдыха и занятости детей 
департамента образования администрации города Л.И. Сарипову.

Исполняющий обязанности

СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника отдела
по правовому обеспечению
структурных подразделений
администрации города
юридического управления ^

администрации города /-'■"У О.Ю. Наумова

Исполнитель: 
начальник отдела
дополнительного образования и воспитательной работы 
управления дополнительного образования, 
обеспечения безопасности, организации отдыха 
и занятости детей департамента образования администрации города

директора департамента Д.А. Котов

О.С. Доценко 
тел.: (3466) 29-17-93

П риказ разослать: в образовательные организации, МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

https://drive.google.eom/file/d/l


Приложение 1 к приказу 
департамента образования
администрации города

Дорожная карта по достижению целевого показателя «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным образованием» регионального проекта «Успех каждого ребёнка»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

1. Информационная компания о работе и реализации 
дополнительных, образовательных, 
общеразвивающих программ

Август, 
сентябрь 2021 года

Руководители организаций 
дополнительного образования, 
подведомственных департаменту 
образования администрации города

2. Разработка и корректировка дополнительных 
общеобразовательных, общеразвивающих 
программ, подтверждение их в АИС ДПО

01.09.2021 Руководители образовательных 
организаций, подведомственных 
департаменту образования 
администрации города

3. Выдача сертификатов и зачисление обучающихся 
образовательных организаций

15.09.2021 Руководители образовательных 
организаций, подведомственных 
департаменту образования 
администрации города, 
муниципальное автономное 
учреждение города Нижневартовска 
«Центр развития образования» (Е.В. 
Чаусова), муниципальное 
автономное учреждение 
дополнительного образования 
города Нижневартовска «Центр 
детского творчества» (В.В. Карика), 
муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования города Нижневартовска 
«Центр детского и юношеского



технического творчества «Патриот» 
(Ф.М. Кадров),

4 Выдача сертификатов и зачисление детей, 
достигших 5 лет дошкольных образовательных 
организаций

15.09.2021 Руководители дошкольных 
образовательных организаций, 
подведомственных департаменту 
образования, муниципальное 
автономное учреждение города 
Нижневартовска «Центр развития 
образования» (Е.В. Чаусова), 
муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования города 
Нижневартовска «Центр детского 
творчества» (В.В. Карика), 
муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования города 
Нижневартовска «Центр детского и 
юношеского технического 
творчества «Патриот» (Ф.М. 
Кадров)

7 Зачисление обучающихся организаций 
дополнительного образования в АИС ДПО

01.10.2021 Руководители организаций 
дополнительного образования, 
подведомственных департаменту 
образования администрации города

8 Зачисление студентов средне специальных 
профессиональных образовательных учреждений 
в АИС ДПО

01.11.2021 О.С. Доценко, начальник отдела 
дополнительного образования и 
воспитательной работы управления 
дополнительного образования, 
обеспечения безопасности, 
организации отдыха и занятости 
детей департамента образования 
администрации города;
Е.В. Чаусова, директор



муниципального автономного
учреждения города
Нижневартовска «Центр развития 
образования»;
В. В. Карика, руководитель 
муниципального (опорного) центра 
дополнительного образования детей 
города Нижневартовска; 
Руководители высших и средне­
специальных профессиональных 
образовательных учреждений
(по согласованию)_________________



Приложение 2 к приказу 
департамента образования администрации



Приложение 3 к приказу 
департамента образования 
администрации города

Планируемое количестве детей в возрасте от 5 лет и старше 
в дошкольных образовательных организациях 

(с учетом детей, которым исполнится 5 лет до 31.12.2021)

Наименование образовательной 
организации

Количество детей в возрасте 
от 5 лет и старше

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 
«Сказка» 189

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №5 
«Мечта» 71

МБДОУ ДС №7 «Жар-птица» 261
МБДОУ ДС№9 «Малахитовая шкатулка» 195
МАДОУ г. Нижневартовска ДС №10 
«Белочка» 215

МАДОУ г Нижневартовска ДС №15 
«Солнышко» 119

МАДОУ города Нижневартовска ДС №17 
«Ладушки» 253

МАДОУ города Нижневартовска ДС №21 
«Звездочка» 110

МАДОУ ДС №25 «Семицветик» 63
МБДОУ ДС № 27 «Филиппок» 170

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 
«Ёлочка» 153

МБДОУ ДС№ 31 "Медвежонок" 235
МАДОУ г. Нижневартовска ДС №32 
«Брусничка» 152

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №37 
«Дружная семейка» 302

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38 
«Домовёнок» 586

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №40 
"Золотая рыбка" 234

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 
«Росинка» 327

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №44 
«Золотой ключик» 155

МБДОУ ДС №47 «Успех» 299
МАДОУ г. Нижневартовска ДС №49 

«Родничок» 237

МАДОУ г.Нижневартовска ДС№52 
«Самолётик» 378

МБДОУ ДС № 54 «Катюша» 203
МБДОУ ДС №56 «Северяночка» 196



МАДОУ города Нижневартовска ДС № 61 
«Соловушка» 164

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №62 
«Журавушка» 128

МАДОУ города Нижневартовска ДС 
№66 «Забавушка» 97

МБОУ ДС №67 «Умка» 180
МАДОУ ДС № 68 «Ромашка» 335
МАДОУ города Нижневартовска ДС №69 
«Светофорчик»

219

МАДОУ г. Нижневартовска 
ДС№71 «Радость»

381

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №77 
«Эрудит» 126

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №78 
«Серебряное копытце» 80

МБДОУ ДС №79 «Голосистое горлышко» 46
МАДОУ города Нижневартовска 
ДС №80 «Светлячок» 518

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 83 
«Жемчужина» 152

МАДОУ г. Нижневартовск ДС №86 
«Былинушка» 158

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 90 
«Айболит» 88

МБОУ «С111 №1 им.
А.В. Войналовича» (дошкольное 

отделение)
51

Планируемое количестве детей в возрасте от 6 до 18 лет 
в общеобразовательных организациях

Наименование образовательной организации Количество детей
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №1 имени А.В. 
Войналовича» (дошкольное отделение)

553

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №2 многопрофильная 
им Е.И. Куропаткина»

1569

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №3» 1285

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №5»

1008

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №6» 861

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №7» 737

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №8» 950

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №9 с углубленным 
изучением отдельных предметов»

835



Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №10» 821

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №11» 831

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №12» 1114

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №13» 920

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №14» 1124

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №15» 1191

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №17» 1213

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №18» 771

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 19» 1139

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №21» 1560

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №22»

1154

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №23 с углубленным 
изучением иностранных языков»

714

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №25» 654

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №29» 804

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №30 с углубленным 
изучением отдельных предметов»

744

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №31 с углубленным 
изучением предметов ХЭП»

772

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №32» 1191

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №34» 1409

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №40» 1187

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №42» 1571

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №43» 1408

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1» 920

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 2», 1002

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей», 793

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №1 имени Александра 
Сергеевича Пушкина»

2099

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №2» 925


